
                            
 

KVIETIMAS TEIKTI PARAMOS PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU 

TVARIOS, EFEKTYVIAI IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, 

KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĖS „LAIKINAS ŽVEJYBOS VEIKLOS NUTRAUKIMAS“ VEIKLOS SRITĮ 

„KOMPENSACIJOS ŽVEJYBOS ĮMONIŲ DARBUOTOJAMS“ 

 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) kviečia teikti 

paramos paraiškas gauti paramą pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos (toliau – Veiksmų programa) pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu 

tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos 

žvejybos skatinimas“ priemonės „Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“ (toliau – Priemonė) 

veiklos sritį „Kompensacijos žvejybos įmonių darbuotojams“ (toliau – Veiklos sritis). 

Paramos paraiškos pagal Veiklos sritį priimamos nuo 2021 m. balandžio 6 d. iki 2021 m. 

gegužės 7 d. Renkamoms paraiškoms skiriama 186 000 Eur. 

Veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai 

išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ 

priemonės „Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“ veiklos srities „Kompensacijos žvejybos įmonių 

darbuotojams“ taisyklių pakeitimas ir paramos paraiškos forma patvirtintos Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2020 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 3D-209 „Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. 

gruodžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-723 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“ veiklos srities „Kompensacijos žvejybos įmonių 

darbuotojams“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Taisyklės). Paramos 

paraiškos forma skelbiama Žemės ūkio ministerijos ir NMA interneto svetainėse (www.nma.lt, 

zum.lrv.lt). 

Paramos paraiškas pagal Veiklos sritį gali teikti per paskutinius dvejus kalendorinius metus iki 

paramos paraiškos pateikimo datos (dveji kalendoriniai metai, ėję prieš paramos paraiškos pateikimo 

metus) ne mažiau kaip 120 kalendorinių dienų dirbę jūroje, žvejybos laive (-uose), kurio (-ių) veikla 

laikinai nutraukta (laivas (-ai) atitiko tinkamumo kriterijus, taikomus Lietuvos Respublikos žvejybos 

laivui (-ams), už kurio (-ių) žvejybos veiklos jūroje sustabdymą žvejybos įmonei skirta parama pagal 

Priemonę), fiziniai asmenys, kurie apsaugos priemonės galiojimo laikotarpiu nors vieną dieną 

visiškai nevykdė žvejybos veiklos jūroje (nedirbo jūroje Europos Sąjungos žvejybos laivyno registre 

registruotame žvejybos laive). 

Pareiškėjas ar jo atstovas turi būti ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus. 

Pareiškėjas laikomas tinkamu gauti paramą pagal Veiklos sritį, jei atitinka šias sąlygas ir 

tinkamumo reikalavimus: 

1. Paramos paraišką teikia subjektas, įvardytas galimu pareiškėju Taisyklių III skyriuje. 

2. Pareiškėjas dėl savo kaltės negali būti atleistas iš žvejybos įmonės, kuriai priimtas 

sprendimas skirti paramą pagal Priemonę. 

3. Pareiškėjas nėra įsiskolinęs Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui („Sodrai“), 

Valstybinei mokesčių inspekcijai (VMI), išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, 

delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas. Atitiktis šiam kriterijui gali būti tikslinama paramos 

paraiškos vertinimo metu. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dafdcde0230011eabe008ea93139d588/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dafdcde0230011eabe008ea93139d588/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dafdcde0230011eabe008ea93139d588/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dafdcde0230011eabe008ea93139d588/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dafdcde0230011eabe008ea93139d588/asr
https://www.nma.lt/index.php/parama/lietuvos-zuvininkystes-sektoriaus-20142020-m-veiksmu-programa/dokumentu-formos/kompensacijos-zvejybos-imoniu-darbuotojams/24777
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4. Pareiškėjas dirbo žvejybos įmonėje, kuriai priimtas sprendimas skirti paramą pagal priemonę 

„Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“, ne trumpiau kaip iki 2020 m. balandžio 30 d. 

Paramos dydis apskaičiuojamas pagal formulę: 

L (t) = P* d; 

čia: L (t) – didžiausia galima paramos gavėjui apskaičiuota paramos suma; P – fiksuotasis 

įkainis (vidutinis darbuotojo, vykdančio žvejybos veiklą, vienos kalendorinės dienos darbo 

užmokestis) 26,04 Eur; d – kalendorinės dienos, kai pareiškėjas buvo nutraukęs darbą žvejybos laive 

jūroje (skaičiuojamos tik tos dienos, kuriomis draudžiamuoju laikotarpiu laivas, kuriame jis dirbo iki 

laikino žvejybos veiklos sustabdymo, buvo laikinai nutraukęs žvejybos veiklą ir pareiškėjas visiškai 

nevykdė žvejybos veiklos jūroje (nedirbo jūroje Europos Sąjungos žvejybos laivyno registre 

registruotame žvejybos laive). 

Lėšos Priemonei įgyvendinti skiriamos iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo (50 proc. 

bendrojo finansavimo) ir bendrojo finansavimo lėšų, numatytų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžete (50 proc. bendrojo finansavimo).  

Pareiškėjas (paramos gavėjas) prisiima šiuos įsipareigojimus: 

1. Užtikrina, kad institucijų, atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir projektų 

įgyvendinimo priežiūrą, Veiksmų programos įgyvendinimo priežiūrą, atstovai ar jų įgalioti asmenys 

galėtų patikrinti pateiktus duomenis, gauti papildomos informacijos apie projektą ir su juo susijusią 

veiklą bei sudaryti tam sąlygas. 

2. Teikia visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir Veiksmų programos 

įgyvendinimo stebėsenai bei projekto vertinimams atlikti. 

3. Neprieštarauja, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą būtų viešinami visuomenės 

informavimo tikslais, skelbiant NMA interneto tinklalapyje pareiškėjo vardą, pavardę, paramos 

paraiškos kodą ir skirtą paramos sumą. 

4. Neprieštarauja, kad NMA pateikti duomenys apie gaunamą (gautą) paramą gali būti perduoti 

kitoms ES struktūrinius ir investicinius fondus administruojančioms institucijoms, Europos 

Komisijai, audito ir teisėsaugos institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius interesus ES ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

5. Klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į pareiškėjo atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą 

grąžinti NMA.  

Paramos paraiškos teikiamos NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento 

teritoriniams paramos administravimo skyriams (toliau – TERPAS).  

NMA darbo laikas: pirmadienį–ketvirtadienį 8–17 val., penktadienį 8–15.45 val., pietų 

pertrauka 12–12.45 val. 

Teritorinis skyrius Adresas Telefonas 

Alytaus skyrius Tvirtovės g. 1 / Naujoji g. 2, 62116 Alytus (8 315) 76 192 

Kauno skyrius K. Donelaičio g. 33, 44240 Kaunas (8 37) 30 85 69 

Klaipėdos skyrius Naujoji Uosto g. 11, 92121 Klaipėda (8 46) 42 14 36 

Marijampolės skyrius Gamyklų g. 1, 68108 Marijampolė (8 343) 97 959  

Panevėžio skyrius Katedros g. 3, 36230 Panevėžys (8 45) 51 21 60 

Šiaulių skyrius Dvaro g. 78, 76298 Šiauliai (8 41) 59 61 20 

Tauragės skyrius Prezidento g. 7, 72261 Tauragė (8 446) 20 131 

Telšių skyrius Pramonės g. 5, 87101 Telšiai (8 444) 75 708 

Utenos skyrius J. Basanavičiaus g. 126, 28214 Utena (8 389) 64 091 

Vilniaus skyrius Blindžių g. 17, 08111 Vilnius (8 5) 264 9356 

Paramos paraiška ir su paramos paraiška pateikiami dokumentai turi būti atspausdinti popieriuje 

ir gali būti pateikti pareiškėjo asmeniškai, per įgaliotą asmenį, registruotu paštu ar per kurjerį, jei 

įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta kitaip. Registruotu paštu ar per kurjerį teikiama paramos 

paraiška ir su paramos paraiška pateikiami dokumentai turi būti išsiųsti ne vėliau kaip paskutinę 

paramos paraiškų priėmimo grafike nurodytą dieną. Turi būti pateikiamas vienas originalus paramos 

paraiškos egzempliorius ir su paramos paraiška pateikiamų dokumentų originalai arba kopijos, 



3 

 

patvirtintos pareiškėjo parašu. Kiekvienas paramos paraiškos ir su paramos paraiška pateikiamų 

dokumentų lapas, išskyrus dokumentų originalus, turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu, jei 

įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta kitaip. Tokiu būdu pareiškėjas prisiima atsakomybę už paramos 

paraiškos ir su paramos paraiška pateikiamų dokumentų duomenų teisingumą. Paramos paraiška ir 

su paraiška pateikiami dokumentai turi būti įsegti į segtuvą. Paramos paraiška ir su ja teikiami 

dokumentai, pasirašyti saugiu elektroniniu parašu, taip pat gali būti siunčiami elektroniniu paštu 

adresais, nurodytais NMA interneto tinklalapyje (https://www.nma.lt/). Teikiant paraišką, reikia 

turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Karantino metu pareiškėjas pasirašytą paramos paraišką ir su ja teikiamus dokumentus NMA 

darbo laiku taip pat gali pateikti pasinaudodamas „paraiškų dėžutėmis“ (specialiai įrengtomis 

vietomis, kuriose galima pateikti paramos paraišką tiesiogiai nekontaktuojant su kitais asmenimis), 

kurios įrengtos NMA TERPAS (adresai nurodyti aukščiau). Iš „paraiškų dėžučių“ paraiškos 

išimamos vieną kartą per dieną, pažymimos paraiškos išėmimo spaudu (išėmimo data, laikas, 

išėmusio darbuotojo vardas, pavardė, parašas) bei užregistruojamos. Apie paramos paraiškos 

užregistravimą pareiškėjai per 1 d. d. informuojami paramos paraiškoje nurodytu telefonu ir (arba) 

elektroniniu paštu. Pareiškėjas paraiškoje privalo nurodyti telefoną ir (arba) elektroninio pašto adresą, 

kuriuo NMA galėtų informuoti apie paraiškos gavimą bei užregistravimą. Pareiškėjas, pateikęs 

paraišką per „paraiškų dėžutę“ ir negavęs iš NMA informacijos apie paramos paraiškos 

užregistravimą, ne vėliau kaip per 2 darbo dienos po paraiškos pateikimo privalo susisiekti su NMA, 

priešingu atveju, kilus ginčui dėl paraiškos pateikimo, bus laikoma, kad paraiška nebuvo pateikta. 

Paraiškų į „paraiškų dėžutę“ teikimo laikas dviem darbo dienomis trumpesnis, nei nustatytas paramos 

paraiškų priėmimo terminas.  

Paramos paraiška turi būti pildoma lietuvių kalba. Kita kalba užpildytos paramos paraiškos 

nepriimamos. Jeigu prie paramos paraiškos pridedami dokumentai užsienio kalba, turi būti pateiktas 

jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas teikiančių kompetentingų įstaigų arba 

pareiškėjo. Turi būti pateikiamas vienas originalus paramos paraiškos egzempliorius ir reikalaujamų 

dokumentų originalai arba kopijos, patvirtintos pareiškėjo parašu, arba dokumentų nuorašai ir išrašai, 

patvirtinti notaro Lietuvos Respublikos notariato įstatymo nustatyta tvarka. Kiekvienas paramos 

paraiškos ir jos priedų lapas turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu. Paramos paraiška su pridedamais 

dokumentais turi būti įsegta į segtuvą. Kvietimo metu pareiškėjas gali pateikti vieną paraišką.  

Pareiškėjai raštu ir žodžiu gali pateikti NMA klausimų dėl dalyvavimo Priemonėje tvarkos ir 

sąlygų, taip pat kitų su paramos teikimu susijusių klausimų:  

- telefonu: (8 5) 252 6999, 1841;  

- faksu (8 5) 252 6945;  

- elektroniniu paštu info@nma.lt;  

- paštu, adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius. 

mailto:info@nma.lt

